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Motion Förstärkt friskvård för Region 
Skånes medarbetare PN

Ordförandens förslag
Personalnämnden föreslår Regionfullmäktige följande:

1. Regionfullmäktige avslår motionen.

Sammanfattning
Miljöpartiet de gröna i Region Skåne har inkommit med en motion 
med förslag om att Region Skåne ska förstärka sin friskvård. 
Miljöpartiet vill att alla medarbetare ska få höjt friskvårdsbidrag 
till 5000 kr per år och att insatser görs för att fler medarbetare ska 
använda bidraget.

Miljöpartiet förslår att Regionfullmäktige beslutar om:

1.      Att Region Skåne inför höjt friskvårdsbidrag till medarbetarna 
om maximalt skattefritt bidrag, 5000 kronor årligen.

2.      Att Region Skåne tar fram en handlingsplan för hur fler 
medarbetare ska utnyttja friskvårdsbidraget i Region Skåne.

I ärendet finns följande dokument:
1. ·     Beslutsförslag 2025-11-25
2.       Motion Förstärkt friskvård för Region Skånes medarbetare 
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Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Hälsoekonomisk analys och Hälsoplan för Region Skåne

Regionfullmäktige har genom verksamhetsplan och budget för Region 
Skåne 2025 uppdragit åt Personalnämnden att inom målområdet 
attraktiv arbetsgivare genomföra en hälsoekonomisk analys som ska 
ligga till grund för en Hälsoplan för Region Skåne.

Den hälsoekonomiska analysen har genomförts som en förstudie och 
bygger bland annat på data från 2015–2024 och en kartläggning av 
tidigare genomförda insatser i Region Skåne.

Syftet med förstudien är att synliggöra de hälsoekonomiska 
konsekvenserna av sjukfrånvaron, analysera dess påverkan på 
produktivitet och arbetsmiljö och att ge ett faktabaserat underlag för 
prioriteringar och kommande insatser när det gäller att motverka 
sjukfrånvaro i Region Skåne.

Förstudien är ett led i arbetet med att ta fram en Hälsoplan för Region 
Skåne. I hälsoplanen kommer prioriteringar att beskrivas som 
kommer att vara vägledande för insatser i det fortsatta arbetet. Det är 
därför viktigt att inte förekomma framtagandet av Hälsoplanen med 
enskilda åtgärder.

Friskvårdsportal

Region Skåne har utrett möjligheten att införa en digital 
friskvårdsportal med fokus på friskvårdsbidraget. Ett av syftena med 
en friskvårdsportal är att minska administrationen. En ytterligare 
fördel med en friskvårdsportal är att nyttjandegraden bör öka när 
medarbetare inte gör några egna utlägg för sin friskvård och när 
medarbetare och chefer slipper administrera friskvårdskvitton.

Arbetet beräknas kunna färdigställas under första kvartalet nästa år.

Nyttjandegraden följs upp årligen. Ytterligare åtgärder till en 
handlingsplan som syftar till att höja nyttjandegraden tas inte fram i 
nuläget.

Beräkning av kostnad vid höjt bidrag
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Friskvårdsbidraget på 3000 kronor nyttjas idag av hälften av Region 
Skånes omkring 38 000 medarbetare och i snitt nyttjas 1500 kr per 
år och medarbetare. Friskvårdsbidraget innebär därmed en kostnad 
på cirka 21 miljoner kronor. Om nyttjandegraden skulle öka till 70 
procent och snittuttaget till 2500 kronor per medarbetare skulle 
kostnaden för Region Skåne i stället vara drygt 66,5 miljoner kronor.

Det finns i dagsläget inget tydligt beskrivet orsakssamband mellan 
högt friskvårdsbidrag och låg sjukfrånvaro.

Slutsats

Aktuella prioriteringar och insatser kommer tydliggöras i Region 
Skånes Hälsoplan. Insatserna i Hälsoplanen kommer syfta till 
att motverka sjukfrånvaro i Region Skåne men också att främja 
en god arbetsmiljö och hälsa hos medarbetarna. Hälsoplanen 
rekommenderas inte att föregås av enskilda åtgärder såsom 
höjt friskvårdsbidrag, som enligt beräkning skulle innebära en 
kostnadsökning på 45 miljoner kronor.

Parallellt med framtagandet av Hälsoplanen arbetar Region 
Skåne med att införa en digital friskvårdsportal i syfte att minska 
administrationen, samt öka nyttjandegraden av friskvårdsbidraget.

 

Linda Allansson Wester
Ordförande

 

                                               Johanna Holmberg
                                                HR-direktör
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